
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2004-06-04 iki 2005-04-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 58-2110, i. k. 1012330ISAK00000224 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PRIVALOMŲJŲ DARŽOVIŲ SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMŲ 

 

2001 m. birželio 29 d. Nr. 224 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. vasario 22 d. nutarimu Nr. 192 

„Dėl Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje programos (Nacionalinė Acquis priėmimo 

programa) teisės derinimo priemonių ir Acquis įgyvendinimo priemonių 2001 metų planų 

patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 18-554) patvirtintą priemonę (3.4.2.8-T-B15) bei siekdamas užtikrinti 

tikslų daržovių sėklos kokybės įvertinimą: 

1. T v i r t i n u  Privalomuosius daržovių sėklos kokybės reikalavimus (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad Privalomieji daržovių sėklos kokybės reikalavimai įsigalioja nuo 2001 

m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS KĘSTUTIS KRISTINAITIS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5B8C667592BF


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2001 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 224 

(2004 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-318  

redakcija) 

 

PRIVALOMIEJI DARŽOVIŲ SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

Privalomieji daržovių sėklos kokybės reikalavimai (toliau – reikalavimai) parengti pagal 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyvą 2002/55/EB dėl prekybos daržovių sėkla (su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentu (EB) Nr. 

1829/2003), 1988 m. gruodžio 15 d. Komisijos direktyvą 89/14/EEB dėl špinatų, mangoldų ir 

raudonųjų burokėlių veislių suskirstymo į grupes, 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyvą 

2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augaliniams produktams kenksmingų 

organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje, 2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyvą 

2002/53/EB dėl bendrojo žemės ūkio augalų veislių katalogo (su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1829/2003), 

2004 m. kovo 29 d. Komisijos sprendimą 2004/297/EB, suteikiantį teisę Čekijos Respublikai, 

Estijai, Lietuvai, Vengrijai, Lenkijai ir Slovakijai atidėti tam tikrų nuostatų, nurodytų Tarybos 

direktyvose 2002/53/EB ir 2002/55/EB dėl prekybos tam tikrų veislių sėkla, taikymą (taikoma 

EEE). 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Reikalavimų tikslas – užtikrinti kokybiškos daržovių sėklos dauginimą, siekiant ją tiekti į 

rinką, ir daržovių sėklos tiekimą į rinką. 

2. Reikalavimai privalomi asmenims, užsiimantiems daržovių sėklos dauginimu bei tiekimu 

į rinką. 

3. Reikalavimai taikomi daržovių rūšims, skirtoms žemės ūkio ir daržininkystės produkcijai 

išauginti, bet ne dekoratyviniams tikslams. Tai: 

Agurkai – Cucumis sativus L.; 

Aguročiai, cukinijos, moliūgai paprastieji, patisonai – Cucurbita pepo L.; 

Arbūzai tikrieji – Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et Nakai; 

Artišokai dygieji – Cynara cardunculus L.; 

Baklažanai – Solanum melongena L.; 

Bastučiai pekininiai – Brassica pekinensis (Lour.) Rupr.; 

Builiai daržiniai – Anthriscus cerefolium (L.) Hoffm.; 

Burokėliai raudonieji – Beta vulgaris L. var. conditiva Alef.; 

Brokoliai – Brassica oleracea L. convar. botrytis (L.) Alef. var. cymosa Duch.; 

Gelteklės valgomosios – Scorzonera hispanica L.; 

Kopūstai baltagūžiai – Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. alba DC.; 

Kopūstai briuseliniai – Brassica oleracea L. convar. oleracea var. gemmifera DC.; 

Kopūstai gūžiniai (savojos) – Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. Pabauda 

L.; 

Kopūstai lapiniai – Brassica oleracea L. convar. acephala (DC.) Alef. var. sabellica L.; 

Kopūstai raudongūžiai – Brassica oleracea L. convar. capitata (L.) Alef. var. rubra DC.; 

Kopūstai ropiniai – Brassica oleracea L. convar. acephala (DC.) Alef. var. Gongylodes; 

Kopūstai žiediniai – Brassica oleracea L. convar. botrytis (L.) Alef. var. botrytis L.; 

Mangoldai (runkeliai lapiniai) – Beta vulgaris L. var. vulgaris; 

Melionai sėjamieji – Cucumis melo L.; 

Morkos paprastosios – Daucus carota L.; 

Pankoliai paprastieji – Foeniculum vulgare Miller; 



 

 

3 

Paprikos vienmetės – Capsicum annuum L.; 

Petražolės sėjamosios – Petroselinum crispum (Miller) Nyman ex A. W. Hill; 

Pomidorai – Lycopersicon lycopersicum (L.) Karsten ex Farw. 

Porai daržiniai – Allium porrum L.; 

Pupelės daržinės – Phaseolus vulgaris L.; 

Pupelės raudonžiedės – Phaseolus coccineus L.; 

Pupos daržinės – Vicia faba L. (partim); 

Ridikai valgomieji, ridikėliai – Raphanus sativus L.; 

Ropės – Brassica rapa L. var. rapa; 

Salierai valgomieji – Apium graveolens L.; 

Salotos sėjamosios – Lactuca sativa L.; 

Smidrai vaistiniai (šparagai) – Asparagus officinalis L.; 

Sultenės salotinės – Valerianella locusta (L.) Laterr.; 

Svogūnai valgomieji – Allium cepa L. 

Špinatai daržiniai – Spinacia oleracea L.; 

Trūkažolės salotinės (endivijos) – Cichorium endivia L.; 

Trūkažolės paprastosios – Cichorium intybus L. (partim) (salotinės cikorijos) 

Turnepsai – Brassica rapa L. var. rapa; 

Žirniai – Pisum sativum L. (partim). 

4. Reikalavimai taikomi superelitinės, elitinės, sertifikuotos ir standartinės kategorijos 

daržovių sėklai. 

5. Reikalavimai netaikomi daržovių sėklai, kuri skirta eksportuoti į trečiąsias šalis.  

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

6. Šiuose reikalavimuose vartojamos sąvokos: 

Aprobavimas – tai sėklinių pasėlių veislinių savybių patikrinimas lauke, siekiant nustatyti 

pasėlių tinkamumą tam tikros veislės tam tikros kategorijos sėklai išauginti.  

Vegetaciniai bandymai – tai bandymai, kurių metu tikrinamas veislės tapatumas ir 

grynumas. 

Daržovių rūšių veislių bendrasis katalogas – tai Europos Bendrijos daržovių rūšių veislių 

sąrašas, sudarytas įrašius į jį daržovių rūšių veisles, esančias Europos Sąjungos valstybių narių 

nacionaliniuose daržovių veislių sąrašuose. 

Oficialios priemonės – tai priemonės, kurias taiko Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie 

Žemės ūkio ministerijos, aprobuodama pasėlius, atlikdama sėklos kokybės tyrimus, vegetacinius 

bandymus ir kitus veiksmus, susijusius su sėklos sertifikavimu, remdamasi sėklos tiekėjo prašymu 

sertifikuoti sėklą. 

EB mažo svorio pakuotė – tai pakuotė, kurioje daržovių sėklos grynojo svorio yra ne 

daugiau kaip: 

5 kg ankštinių daržovių; 

500 g svogūnų valgomųjų, builių daržinių, smidrų vaistinių (šparagų), mangoldų, burokėlių 

raudonųjų, ropių, turnepsų, arbūzų tikrųjų, moliūgų didžiųjų, moliūgų paprastųjų, aguročių, 

cukinijų, patisonų, morkų paprastųjų, ridikų valgomųjų, gelteklių valgomųjų, špinatų daržinių, 

sultenių salotinių; 

100 g visų kitų daržovių rūšių. 

Kitos reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos augalų 

sėklininkystės įstatymo (Žin., 2001, Nr. 102-3623), Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymo 

(Žin., 1999, Nr. 113-3285), Augalų veislių apsaugos įstatymo (Žin., 2001, Nr. 104-3701), Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 3D-263 „Dėl Augalo pasą ir 

saugomas zonas reglamentuojančių taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 81(1)-3711) sąvokas. 

 

III. DARŽOVIŲ SĖKLOS KATEGORIJOS 



 

 

4 

 

7. Daržovių sėkla skirstoma: 

7.1. superelitinės kategorijos sėkla (sutrumpintai žymima A) – tai sėkla, kuri: 

7.1.1. ruošiama selekcininkų arba jų įgaliotų atstovų pagal veislės palaikymo metodiką; 

7.1.2. atitinka šių reikalavimų nuostatas, keliamas elitinei sėklai, o Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba) patvirtino šį 

atitikimą; 

7.1.3. naudojama elitinei ir žemesnių kategorijų sėklai išauginti. 

7.2. Elitinės kategorijos sėkla (sutrumpintai žymima B) – tai sėkla, kuri: 

7.2.1. ruošiama selekcininkų arba jų įgaliotų atstovų pagal veislės palaikymo metodiką; 

7.2.2. atitinka šių reikalavimų nuostatas, keliamas elitinės kategorijos sėklai, o Valstybinė 

sėklų ir grūdų tarnyba patvirtino šį atitikimą; 

7.2.3. naudojama sertifikuotai sėklai išauginti. 

7.3. Sertifikuotos kategorijos sėkla (sutrumpintai žymima C) – tai sėkla: 

7.3.1. gaunama padauginus elitinę sėklą ar selekcininkui arba jo įgaliotam atstovui prašant, 

iš aukštesnių sėklos kategorijų; 

7.3.2. kuri atitinka šių reikalavimų nuostatas, keliamas sertifikuotai sėklai, o Valstybinė 

sėklų ir grūdų tarnyba patvirtino šį atitikimą; 

7.3.3. kurios veislės tapatumą ir grynumą pasirinktinai tikrina Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba vegetacinių bandymu metu; 

7.3.4. naudojama daržovėms išauginti. 

7.4. Standartinės kategorijos sėkla (sutrumpintai žymima ST) – tai sėkla: 

7.4.1. atitinkanti šių reikalavimų nuostatas, keliamas standartinei sėklai; 

7.4.2. kurios veislės tapatumą ir grynumą pasirinktinai tikrina Valstybinė sėklų ir grūdų 

tarnyba vegetacinių bandymų metu; 

7.4.3. naudojama daržovėms išauginti. 

 

IV. DARŽOVIŲ SĖKLOS SERTIFIKAVIMAS 

 

8. Superelitinės, elitinės ir sertifikuotos kategorijos daržovių sėkla sertifikuojama, jeigu: 

8.1. daržovių veislė įrašyta į Lietuvos sąlygoms tinkamiausių augalų veislių sąrašą (toliau – 

Augalų veislių sąrašas) ar į Daržovių rūšių veislių bendrąjį katalogą (toliau – Bendrasis daržovių 

katalogas); 

8.2. asmenys, tiekiantys į rinką daržovių sėklą, atestuoti žemės ūkio ministro nustatyta 

tvarka; 

8.3. daržovių sėklos augintojas turi licencinę sutartį dėl veislių, kurioms taikoma teisinė 

sėklos apsauga; 

8.4. sėklinis daržovių pasėlis ir sėklos siuntos kokybė atitinka šių reikalavimų nuostatas; 

8.5. bandinių ėmėjas iš sėklos siuntos pakuotės atrinko bandinį pagal Valstybinės sėklų ir 

grūdų tarnybos patvirtintą bandinių atrinkimo metodiką; 

8.6. sėklos siuntos pakuotė paženklinta oficialia etikete, kuri atitinka šių reikalavimų 61, 64, 

68 ir 69 punktų nuostatas. 

9. Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba galutinai nesertifikuotą sėklą sertifikuoja, jeigu: 

9.1. ji išauginta iš sėklų, oficialiai sertifikuotų vienoje ar keliose valstybėse narėse arba 

trečiojoje šalyje, kurioje išaugintą sėklą Europos Sąjungos Taryba (toliau – Taryba) pripažino 

lygiaverte kaip ir išaugintą Bendrijoje arba daržovių sėklos buvo išaugintos tiesiogiai sukryžminus 

valstybėje narėje oficialiai sertifikuotą elitinės kategorijos sėklą su tokia pat sėkla, išauginta 

trečiojoje valstybėje, kurioje išaugintą sėklą Taryba pripažino lygiaverte kaip ir išaugintą Bendrijoje 

ir kurios derlius nuimtas kitoje valstybėje narėje; 

9.2. sėkla buvo išauginta šalyje narėje tiesiogiai iš superelitinės sėklos, jei sąlygos tos 

kategorijos sėklai išauginti buvo išlaikytos; 



 

 

5 

9.3. sėkla išauginta tiesiogiai iš oficialiai sertifikuotos elitinės kategorijos sėklos, 

sertifikuotos vienoje ar keliose valstybėse narėse, ar trečiojoje valstybėje, kurioje išaugintą sėklą 

Taryba pripažino lygiaverte kaip ir išaugintą Bendrijoje ar kuri tiesiogiai valstybėje narėje išauginta 

iš oficialiai sertifikuotos elitinės kategorijos sėklos, sukryžmintos su tokia pat sėkla, išauginta 

trečiojoje valstybėje, kurioje išaugintą sėklą Taryba pripažino lygiaverte kaip ir išaugintą Bendrijoje 

ir kurios derlius nuimtas trečiojoje valstybėje. Tokia sėkla sertifikuojama kaip sertifikuotos 

kategorijos sėkla bet kurioje valstybėje narėje, jeigu ji buvo išauginta arba oficialiai sertifikuota 

kaip elitinės kategorijos sėkla. Sertifikuojama atitinkamos kategorijos sėkla, išauginta trečiojoje 

valstybėje, turi būti aprobuota remiantis šiuose reikalavimuose nurodytomis nuostatomis bei 

atliktais oficialiais atitinkamos kategorijos sėklos tyrimais pagal šių reikalavimų 3 priede išdėstytas 

nuostatas. 

10. Daržovių sėkla netvirtinama kaip standartinės kategorijos sėkla, jei veislė neįrašyta į 

Augalų veislių sąrašą ar į Bendrąjį daržovių katalogą. 

11. Kai superelitinės, elitinės ir sertifikuotos kategorijos sėklinis daržovių pasėlis ir sėklų 

siuntos atitinka šių reikalavimų nuostatas, Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba išduoda sėklų 

sertifikatą. 

12. Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba, atlikdama veiksmus, susijusius su sėklos 

sertifikavimu, bendradarbiauja su Europos Komisijos pareigūnais bei valstybių narių institucijomis, 

atsakingomis už sėklos sertifikavimą. 

 

V. VEISLINIŲ PASĖLIŲ REIKALAVIMAI 

 

13. Aprobatoriui atliekant sėklinių pasėlių (pasodų ir sėklojų) apžiūras, pasėlio savininkas 

privalo pateikti duomenis apie pasėtą sėklą arba dauginamąją medžiagą, lauko schemas, duomenis 

apie priešsėlius, sėjomainas, izoliacinius atstumus. Jei veislė nėra įrašyta į Augalų veislių sąrašą, o 

tik į Bendrąjį daržovių katalogą, pasėlio savininkas turi pateikti veislės aprašymą. 

14. Aprobuojama pagal Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos viršininko patvirtintus 

metodinius nurodymus. 

15. Jeigu daržinių špinatų, raudonųjų burokėlių ar mangoldų pasėlis yra apsėtas genetiškai 

vienadaigės veislės sėklomis, daugiadaigių sėklų veislės pasėlis turi būti priskirtas kitai grupei. 

16. Lietuvos valstybinis augalų veislių tyrimo centras (toliau – Augalų veislių tyrimo 

centras), atsižvelgdamas į šių reikalavimų 15 punkto nuostatą, daugiadaigių sėklų daržinių špinatų ir 

mangoldų veisles pagal joms būdingus požymius skirsto į 5 grupes: 

16.1. I grupė – baltas lapkotis ir šviesiai žalias, nenudažytas antocianu lapalakštis; 

16.2. II grupė – baltas lapkotis ir vidutiniškai ar tamsiai žalias, nenudažytas antocianu 

lapalakštis; 

16.3. III grupė – žalias lapkotis ir vidutiniškai ar tamsiai žalias, nenudažytas antocianu 

lapalakštis; 

16.4. IV grupė – rausvas lapkotis ir vidutiniškai ar tamsiai žalias lapalakštis; 

16.5. V grupė – raudonas lapkotis ir lapalakštis, nudažytas antocianu. 

17. Augalų veislių tyrimo centras, atsižvelgdamas į šių reikalavimų 15 punkto nuostatą, 

daugiadaigių sėklų raudonųjų burokėlių veisles skirsto į 6 grupes pagal šiuos joms būdingus 

požymius: 

17.1. I grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra horizontalios elipsės formos, šaknies 

minkštimas raudonas arba purpurinis; 

17.2. II grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra apvalios arba plačios elipsės formos, šaknies 

minkštimas baltas; 

17.3. III grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra apvalios arba plačios elipsės formos, šaknies 

minkštimas geltonas; 

17.4. IV grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra apvalios arba plačios elipsės formos, šaknies 

minkštimas raudonas arba purpurinis; 



 

 

6 

17.5. V grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra siaura, pailgos formos, šaknies minkštimas 

raudonas arba purpurinis; 

17.6. VI grupė – išilginiame pjūvyje šaknis yra siaura, trikampės formos, šaknies 

minkštimas raudonas arba purpurinis. 

18. Prieš sodinant turi būti atlikta šakniavaisinių daržovių A, B ir C kategorijų pasodų 

atranka. 

19. Minimalūs izoliaciniai atstumai, kuomet gali įvykti nepageidautinas apdulkinimas 

žiedadulkėmis nuo kaimyninių augalų, turi būti tokie, kaip nurodyta šių reikalavimų 1 priede. 

20. Aprobuojama, kai, atsižvelgus į pasėlių būklę ir augimo tarpsnį, yra sąlygos atlikti 

atitinkamą apžiūrą. 

21. Sėkliniai daržovių pasodai turi būti aprobuojami šakniavaisiams pasiekus techninę 

brandą, sėklojai – prieš žydėjimą (žiedpumpuriams susiformavus). 

22. Atliekama ne mažiau kaip viena sėklinių daržovių superelitinės, elitinės, sertifikuotos 

kategorijos pasėlių apžiūra. 

23. Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos viršininkas tvirtina aprobatorių ir bandinių ėmėjų 

sąrašus bei nustato jiems reikalavimus. 

 

VI. DARŽOVIŲ SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

24. Daržovių sėklos veislės grynumas turi atitikti reikalavimus, nustatytus Daržovių 

aprobavimo metodiniuose nurodymuose, kuriuos tvirtina Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos 

viršininkas. 

25. Superelitinės, elitinės, sertifikuotos ir standartinės kategorijos daržovių sėkla turi atitikti 

šių reikalavimų 2 priedo rodiklius. 

26. Sėkla negali būti užkrėsta kenksmingais organizmais, kurių sąrašą tvirtina žemės ūkio 

ministras. 

27. Sėkloje negali būti gyvų erkių Acarina. 

28. Ankštinių daržovių sėkloje negali būti gyvų grūdinukų: 

28.1. Acanthoscelides obtectus Sag.; 

28.2. Bruchus affinis Froel.; 

28.3. Bruchus atomarius L.; 

28.4. Bruchus pisorum L.; 

28.5. Bruchus rufimanus Boh. 

29. Daržovių F-1 hibridinių veislių minimalus bandinio svoris yra ne mažesnis kaip 5 g, jį 

turi sudaryti ne mažiau kaip 400 sėklų. 

30. Sėklos bandiniai imami iš vienarūšių siuntų, maksimalus sėklos siuntos svoris ir  

minimalus bandinio svoris nurodyti šių reikalavimų 3 priede. 

31. Sėklos kokybei nustatyti ir vegetaciniams bandymams atlikti bandinys turi būti 

atrenkamas iš vienarūšės siuntos. 

32. Už tiekiamų į rinką sertifikuotos ir standartinės kategorijos sėklos siuntų, supakuotų į EB 

mažo svorio pakuotes, kokybės rodiklius atsakingas sėklos tiekėjas. 

33. Žemės ūkio ministerija, remdamasi Europos Komisijos priimtu sprendimu, gali nustatyti 

žemesnius reikalavimus daržovių sėklos daigumui. 

VII. EUROPOS BENDRIJOS PALYGINAMIEJI BANDYMAI 

 

34. Europos Bendrijos palyginamieji bandymai skirti Europos Bendrijoje daržovių sėklos 

bandinių vegetaciniams bandymams atlikti, kurių tikslas – suderinti sertifikavimo metodus bei 

patikrinti, ar daržovių sėkla atitinka nustatytus reikalavimus. Europos Bendrijos palyginamieji 

bandymai apima daržovių sėklą: 

34.1. importuotą iš trečiųjų šalių; 

34.2. skirtą ekologinei žemdirbystei; 

34.3. skirtą augalų genetiniams ištekliams išsaugoti bei in situ apsaugai. 



 

 

7 

 

VIII. DARŽOVIŲ SĖKLOS TIEKIMO Į RINKĄ REIKALAVIMAI 

 

35. Tiekiama į rinką superelitinės, elitinės, sertifikuotos ir standartinės kategorijos sėkla, 

jeigu veislė yra įrašyta į Augalų veislių sąrašą ar į Bendrąjį daržovių katalogą. 

36. Veisles, kurioms nustatytas adaptacinis periodas, dėl neatitikimo Europos Sąjungos 

reikalavimų galima tiekti į rinką iki 2007-05-01 tik Lietuvos Respublikos teritorijoje. Informacija 

„leista prekiauti tik Lietuvos Respublikos teritorijoje“ turi būti nurodyta etiketėje, sertifikate. 

37. Superelitinės, elitinės ir sertifikuotos kategorijos raudonųjų burokėlių (Beta vulgaris L. 

var. conditiva Alef.), mangoldų (Beta vulgaris L. var. vulgaris), daržinių pupelių (Phaseolus 

vulgaris L.) sėklos siuntos pakuotės, kurios skirtos tolesniam dauginimui, į rinką privalo būti 

tiekiamos paženklintos oficialios institucijos etiketėmis ir augalo pasais. 

38. Iš trečiųjų šalių įvežama daržovių sėkla turi būti Tarybos sprendimu pripažinta 

lygiaverte, kaip ir išauginta Bendrijoje. 

39. Tiekiamos į rinką superelitinės, elitinės ir sertifikuotos kategorijos, išskyrus EB mažo 

svorio sėklų pakuotes, daržovių sėklų pakuotės turi būti paženklintos oficialios institucijos 

etiketėmis. 

40. Tiekiamos į rinką standartinės kategorijos ir sertifikuotos kategorijos EB mažo svorio 

pakuotės turi būti paženklintos tiekėjo etikete arba spausdinta informacija ant daržovių sėklos 

pakuotės. Šių reikalavimų 37 punkte minimos daržovių sėklos siuntos pakuotės, į rinką tiekiamos su 

augalo pasais. Standartinės kategorijos daržovių sėkloms augalo pasas nėra būtinas. 

41. Į rinką tiekiama superelitinės, elitinės, sertifikuotos ir standartinės kategorijos daržovių 

sėkla, kai atliktas visas veislių išskirtinumo, vienodumo ir stabilumo tyrimų (toliau – IVS tyrimai) 

ciklas. Augalų veislių sąraše ši veislė žymima „a“ raide. 

42. Į rinką tiekiama tik standartinės kategorijos daržovių sėkla, kurios veislių IVS tyrimai 

atliekami vadovaujantis selekcininko atliktu veislės aprašymu ir nevisu IVS tyrimų ciklu. Augalų 

veislių sąraše ši veislė žymima „b“ raide. 

43. Vegetaciniais bandymais nustačius, kad daržovių sėkla neatitinka veislės tapatumo ir 

grynumo sąlygų, Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba uždraudžia tokią sėklą tiekti į rinką. 

44. Sėkla laikoma atskirai pagal rūšis ir kategorijas siuntomis. Kiekvienai sertifikuotai 

sėklos siuntai, išskyrus mažo svorio EB sertifikuotos kategorijos sėklos pakuotes, suteikiamas 

numeris: 

44.1. apskrities (auginimo vietovės) pavadinimas (santrumpa); 

44.2. tiekėjo registracijos numeris; 

44.3. daržovių siuntos eilės numeris; 

44.4. šalies kodas (LT). 

45. Daržovių sėklą, išskyrus paprastąją trūkažolę, leidžiama tiekti į rinką elitinės, 

sertifikuotos ar standartinės kategorijos. Paprastosios trūkažolės sėkla tiekiama į rinką elitinės ar 

sertifikuotos kategorijos. 

46. Tiekti į rinką perdirbti skirtą sėklą galima jei užtikrinamas jos tapatumas. 

47. Tiekėjas, tiekdamas į rinką pagal šių reikalavimų 33 punkte nurodytą sąlygą elitinės 

kategorijos sėklą, kuri neatitinka šių reikalavimų 2 priede nurodytų daigumo rodiklių, etiketėje 

privalo nurodyti savo pavardę ar juridinio asmens pavadinimą, adresą, sėklos siuntos numerį bei 

sėklos daigumą. 

48. Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba kontroliuoja daržovių sėklą rinkoje, siekdama 

nustatyti, ar tiekėjai laikosi nuostatų, nurodytų šiuose reikalavimuose. 

49. Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba gali sertifikuoti superelitinės, elitinės ir sertifikuotos 

kategorijos sėklą, jei dar nebaigti atlikti jos kokybės, ypač daigumo, tyrimai, nurodyti šių 

reikalavimų 2 priede. Tokia sėkla sertifikuojama tik tiekėjui pateikus išankstinius sėklos kokybės 

tyrimų rezultatus bei šią informaciją: 

49.1. pirmojo pirkėjo pavardę ar juridinio asmens pavadinimą; 

49.2. adresą; 



 

 

8 

49.3. tiekėjas privalo užtikrinti, kad būtų laikomasi Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos 

nustatyto daigumo. Tiekiant į rinką sėklą, daigumas nurodomas etiketėje, kurioje yra pateikta ši 

informacija: tiekėjo pavardė ar juridinio asmens pavadinimas ir adresas bei sėklos siuntos numeris. 

50. Tiekėjas yra atsakingas, kad tiekiamos į rinką sėklos kokybė atitiktų šių reikalavimų 2 

priede nurodytus kokybės rodiklius. 

51. Šių reikalavimų 49 punkto nuostatos netaikomos daržovių sėklai, importuotai iš trečiųjų 

šalių. 

52. Žemės ūkio ministro nustatytu laikotarpiu tiekėjas gali tiekti į rinką: 

52.1. nedidelį sėklos kiekį moksliniais tikslais ar selekciniam darbui; 

52.2. nustatytą sėklos kiekį tos veislės, dėl kurios ne mažiau kaip vienoje valstybėje narėje 

yra pateikta paraiška dėl įrašymo į nacionalinį augalų veislių sąrašą ir apie kurią buvo pateikta 

techninė informacija sėklai. 

53. Sėklos tiekimu į rinką nelaikomi šie veiksmai: 

53.1. sėklos tiekimas kontrolės institucijoms, siekiant atlikti oficialius tyrimus; 

53.2. sėklos tiekimas paslaugų teikėjams, siekiant jas perdirbti ar pakuoti, numatant, kad 

paslaugų teikėjas neįgyja teisių į sėklą; 

53.3. sėklos tiekimas tam tikromis sąlygomis paslaugų teikėjams, turint tikslą išauginti tam 

tikrą žemės ūkio žaliavą, skirtą pramoniniams tikslams ar išauginti sėklą, skirtą tolesniam 

dauginimui. Šiuo atveju turi būti užtikrinta, kad paslaugų teikėjas neįgaus teisės į patiektą sėklą ar į 

gautą derlių. Sėklos tiekėjas turi pateikti Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai sutarties ar jos 

atitinkamų dalių kopijas, sudarytas su paslaugų teikėju. Sutartyje turi būti nurodyta, kokius 

reikalavimus atitinka tiekiama sėkla. 

54. Superelitinės, elitinės, sertifikuotos ir standartinės kategorijos sėkla turi būti tiekiama į 

rinką tik vienarūšėmis siuntomis bei sandariose pakuotėse. Pakuotės turi būti paženklintos taip, kad 

jų nebūtų galima atidaryti nepažeidus ženklinimo sistemos. Pakuotės ženklinamos prie jų 

pritvirtinus etiketes. 

55. Ant genetiškai modifikuotų augalų veislių pakuočių etikečių ir sertifikate turi būti 

užrašas „GMO“ (genetiškai modifikuotas organizmas). 

56. Tiekėjai prekybiniame kataloge nurodo, kad veislė yra genetiškai modifikuota. 

57. Selekcininkui pageidaujant, genealoginių komponentų aprašymas yra laikomas 

konfidencialia informacija. 

58. Tiekiant į rinką daugiau kaip 2 kg sėklos, kuri yra importuota iš trečiųjų šalių, ant sėklos 

pakuotės etiketės turi būti pateikta ši informacija: 

58.1. rūšis; 

58.2. veislė; 

58.3. kategorija; 

58.4. sėklos išauginimo šalis ir institucija, atsakinga už sėklos sertifikavimą; 

58.5. šalis siuntėja; 

58.6. importuotojas; 

58.7. sėklos kiekis. 

59. Žemės ūkio ministras, remdamasis Tarybos sprendimu, gali nustatyti reikalavimus 

daržovių veislėms, neįtrauktoms į Augalų veislių sąrašą ar Bendrąjį daržovių rūšių veislių katalogą. 

Šiais atvejais naudojama sėklos etiketė turi būti rudos spalvos, joje nurodoma, kad šiai sėklai 

taikomi žemesni reikalavimai negu išdėstyti šių reikalavimų 2 priede. 

60. Pakuotes, paženklintas Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos etiketėmis, gali perženklinti 

tik ši tarnyba. Perženklindama sėklos pakuotes, Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba ant pakuotės 

klijuoja lipduką, kuriame nurodomas perženklinimo faktas, data ir tarnybos pavadinimas. 

61. Ant superelitinės, elitinės ir sertifikuotos kategorijos, išskyrus EB mažo svorio 

sertifikuotos kategorijos, daržovių sėklos pakuočių tvirtinamos etiketės turi būti nenaudotos, ne 

mažesnės kaip 110 x 67 mm dydžio, jose turi būti tokia informacija: 

61.1. ant superelitinės sėklos pakuočių tvirtinama etiketė, kurioje turi būti pateikta ši 

informacija: 



 

 

9 

61.1.1. nuoroda „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Lietuva“; 

61.1.2. sėklos siuntos numeris; 

61.1.3. ženklinimo data (metai, mėnuo); 

61.1.4. bandinio paėmimo data (metai, mėnuo); 

61.1.5. augalo rūšis; 

61.1.6. augalo veislė; 

61.1.7. žodžiai „superelitinės kategorijos sėkla“; 

61.1.8. sėklos išauginimo šalis; 

61.1.9. deklaruojama neto ar bruto masė; 

61.1.10. jei sėklos yra chemiškai apdorotos, nurodoma apdorojimo medžiaga bei apytikris 

santykis tarp gryno sėklos svorio ir bendro svorio; 

61.2. ant elitinės ir sertifikuotos kategorijos sėklos siuntos, išskyrus EB mažo svorio 

pakuotes, tvirtinama etiketė, kurioje turi būti pateikta ši informacija: 

61.2.1. žodžiai „EB taisyklės ir standartai“; 

61.2.2. „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Lietuva“; 

61.2.3. ženklinimo data (metai, mėnuo); 

61.2.4. bandinio atrinkimo data (metai, mėnuo); 

61.2.5. sėklos siuntos numeris; 

61.2.6. botaninis augalo pavadinimas; 

61.2.7. veislė; 

61.2.8. sėklos kategorija; 

61.2.9. sėklos išauginimo šalis; 

61.2.10. deklaruota neto ar bruto masė arba sėklų skaičius; 

61.2.11. kai sėkla yra apdorota pesticidais, granuliuota ar dražuota, nurodoma apdorojimo 

medžiaga ir apytikris santykis tarp grynų sėklų svorio ir bendro siuntos svorio; 

61.2.12. jeigu sėkla yra hibridinė ar inbredinių linijų: 

61.2.12.1. elitinės sėklos – hibrido arba inbredinės linijos (toliau – komponentas) 

pavadinimas, kuriuo ji įrašyta į Augalų veislių sąrašą ar į Bendrąjį daržovių katalogą, pateikus (arba 

nepateikus) nuorodą į hibridinę veislę. Tokiu atveju nurodomas žodis „komponentas“; 

61.2.12.2. kitais elitinės sėklos atvejais nurodomas komponento pavadinimas bei rašomas 

žodis „komponentas“ ir pateikiama nuoroda į hibridinę veislę. Nuoroda į komponento funkciją 

(vyriškos ar moteriškos linijos) gali būti neteikiama; 

61.2.12.3. sertifikuotos sėklos – veislės pavadinimas ir žodis „hibridas“; 

61.2.13. jeigu pakartotinai buvo tirtas daigumas, turi būti rašoma nuoroda „pakartotinai 

tirtas“ (mėnuo ir metai)“. 

62. Ant standartinės ir sertifikuotos kategorijos sėklos EB mažo svorio pakuočių turi būti 

tiekėjo etiketė arba spausdinta informacija, kurioje nurodoma: 

62.1. žodžiai „EB taisyklės ir standartai“; 

62.2. tiekėjo pavadinimas ir adresas arba jo identifikavimo numeris; 

62.3. ženklinimo ar paskutinio daigumo tyrimo prekybos metai. Gali būti nurodyta prekybos 

metų pabaiga; 

62.4. botaninis augalo pavadinimas; 

62.5. veislė; 

62.6. sėklos kategorija: EB mažo svorio pakuotėms gali būti naudojamas sutrumpintas 

žymėjimas: sertifikuotos kategorijos (C) ar standartinės kategorijos sėkla (ST); 

62.7. sertifikuotos kategorijos sėklos – Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos suteiktas 

numeris, pagal kurį galima identifikuoti sertifikuotą siuntą; 

62.8. standartinės kategorijos sėklos – numeris, įgalinantis identifikuoti standartinės sėklos 

siuntą. Šį numerį suteikia tiekėjas; 

62.9. deklaruojama neto ar bruto masė arba sėklų skaičius, išskyrus mažas pakuotes iki 500 

g; 



 

 

10 

62.10. kai sėkla yra apdorota pesticidais, granuliuota ar dražuota, ir deklaruojamas jos 

svoris, nurodomas apytikris santykis tarp grynų sėklų ir bendro siuntos svorio. 

63. Asmenys, atsakingi už prekybai skirtų standartinės kategorijos etikečių tvirtinimą, 

privalo: 

63.1. pranešti Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai apie veiklos pradžios ir pabaigos datas; 

63.2. saugoti įrašus ne mažiau kaip trejus metus apie visas standartinės kategorijos sėklų 

siuntas, o Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba pasirinktinai tikrina įrašus; 

63.3. imti bandinius iš kiekvienos prekybai skirtos standartinės kategorijos siuntos, leisti 

Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai pasirinktinai imti bandinius iš šių siuntų. 

64. Etiketės spalva žymi sėklos kategoriją: 

64.1. superelitinės kategorijos A – balta su violetine 5 mm pločio įžambia juosta nuo 

kairiojo viršutinio kampo į dešinįjį apatinį; 

64.2. elitinės kategorijos B – balta; 

64.3. sertifikuotos kategorijos C – mėlyna; 

64.4. standartinės kategorijos ST – tamsiai geltona. 

65. Naudojant etiketę su skylute, virvutės galai turi būti užplombuoti. 

66. Daržovių sėkla parduodama supilta į medžiaginę, popierinę ar kitokios, tinkamos 

pakuoti medžiagos pakuotę. Pakuotė turi būti švari, sausa, nesuplyšusi ir neužkrėsta kenkėjais. 

67. Sertifikuotos ir standartinės kategorijos sėklos siuntos perpakuojamos į EB mažo svorio 

pakuotes, kontroliuojant Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai. Apie tai turi būti iš anksto raštu 

pranešama Valstybinei sėklų ir grūdų tarnybai. 

68. Galutinai nesertifikuotos sėklos etiketėje turi būti pateikta ši informacija: 

68.1. nuoroda „Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Lietuva“; 

68.2. botaninis augalo pavadinimas; 

68.3. daržovių veislė; prie veislių (inbredinių linijų, hibridinių), kurios bus naudojamos tik 

kaip komponentai gauti hibridinėms veislėms, rašomos žodis „komponentas“; 

68.4. sėklos kategorija; 

68.5. hibridinių veislių – žodis „hibridas“; 

68.6. lauko ar siuntos numeris; 

68.7. deklaruojama neto arba bruto masė; 

68.8. žodžiai „galutinai nesertifikuota sėkla“. 

69. Galutinai nesertifikuotos sėklos etiketės spalva yra pilka. 

70. Galutinai nesertifikuotos sėklos sertifikate privalo būti pateikta ši informacija: 

70.1. sertifikatą išduodanti institucija; 

70.2. botaninis augalo pavadinimas; 

70.3. veislė; 

70.4. sėklos kategorija; 

70.5. lauko siuntos numeris; 

70.6. žemės ploto dydis, reikalingas šiai sėklai išauginti; 

70.7. sėklos kiekis ir pakuočių skaičius; 

70.8. patvirtinimas, kad pasėliai, iš kurių užauginta sėkla, atitinka šių reikalavimų nuostatas; 

70.9. atitinkamais atvejais – preliminarios sėklos analizės rezultatai. 

 

VIII. DARŽOVIŲ SĖKLOS LAIKYMO REIKALAVIMAI 

 

71. Sėklos siuntos turi būti laikomos uždarose, neužkrėstose kenkėjais ir jų lervomis 

patalpose. 

72. Pakuotės kraunamos į rietuves. Kiekviena siunta kraunama į atskirą rietuvę ant padėklų.  

73. Rietuvės aukštis turi būti ne didesnis kaip 12 maišų, sukrautų vienas ant kito. 

74. Tarp rietuvių ir sienos paliekami tarpai praeiti ir pravažiuoti. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 43, 2002-02-08, Žin., 2002, Nr. 16-639 (2002-02-15), i. k. 1022330ISAK00000043 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43DF41F4C74D


 

 

11 

Nr. 3D-318, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 88-3241 (2004-06-03), i. k. 1042330ISAK003D-318 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E97999ECB71


 

 

12 

Privalomųjų daržovių sėklos kokybės  

reikalavimų  

1 priedas 
 

 

MINIMALŪS PASĖLIŲ IZOLIACINIAI ATSTUMAI  
 

 

Pasėlis Minimalus atstumas, m 

Burokėliai Beta vulgaris L.  

- nuo bet kokių Beta genties žiedadulkių, nenurodytų toliau; 1000 

- nuo to paties porūšio veislių, priskiriamų skirtingai veislių grupei, žiedadulkių:  

auginant elitinę sėklą; 1000 

auginant sertifikuotą sėklą; 600 

- nuo to paties porūšio veislių, priskiriamų tai pačiai veislių grupei, žiedadulkių:  

auginant elitinę sėklą; 600 
auginant sertifikuotą sėklą 300 

Kopūstai Brassica spp.:  

- nuo svetimų žiedadulkių, kurios gali pabloginti Brassica spp. rūšies veisles:  

auginant elitinę sėklą; 1000 

auginant sertifikuotą sėklą; 600 

- nuo svetimų žiedadulkių, kurios gali susikryžminti su Brassica spp.rūšimis:  

auginant elitinę sėklą; 500 

auginant sertifikuotą sėklą 300 

Paprastoji trūkažolė Cichorium intybus L. (partim):  

- nuo žiedadulkių iš tų pačių genčių ar kitų veislių porūšių; 1000 

- nuo žiedadulkių iš kitos pramoninės trūkažolės veislės:  

auginant elitinę sėklą; 600 

auginant sertifikuotą sėklą 300 

Kitoms daržovių rūšims:  

- nuo kitų pašalinių žiedadulkių šaltinių, pabloginančių veisles dėl susikryžminimo:  

auginant elitinę sėklą; 500 
auginant sertifikuotą sėklą 300 

- nuo kitų pašalinių žiedadulkių šaltinių, galinčių susikryžminti su kitų augalų rūšių 

veislėmis: 

 

auginant elitinę sėklą; 300 

auginant sertifikuotą sėklą 100 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 43, 2002-02-08, Žin., 2002, Nr. 16-639 (2002-02-15), i. k. 1022330ISAK00000043 

Nr. 3D-318, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 88-3241 (2004-06-03), i. k. 1042330ISAK003D-318 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43DF41F4C74D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E97999ECB71


 

 

13 

Privalomųjų daržovių sėklos kokybės  

reikalavimų  

2 priedas 
 

 

MINIMALŪS KOKYBĖS REIKALAVIMAI DARŽOVIŲ SĖKLAI 

 
Augalų rūšys Minimalus 

analitinis 

grynumas 
(švarumas) 

(svoris, %) 

Didžiausias kitų 

augalų rūšių 

sėklos kiekis 
(svoris, %) 

Minimalus 

daigumas 

(gryna sėkla, 
%) 

lietuviškas pavadinimas lotyniškas pavadinimas 

1 2 3 4 5 

Svogūnai valgomieji Allium cepa L. 97 0,5 70 

Porai daržiniai Allium porrum L. 97 0,5 65 

Builiai daržiniai Anthriscus cerefolium L.  96 1 70 

Salierai valgomieji Apium graveolens L. 97 1 70 

Smidrai vaistiniai (šparagai) Asparagus officinalis L. 96 0,5 70 

Burokėliai raudonieji 

Cheltenham  

Beta vulgaris L. 97 0,5 50 

Burokėliai raudonieji Beta vulgaris L. 97 0,5 70 

Mangoldai, runkeliai 

lapiniai 

Beta vulgaris L. 97 0,5 70 

Kopūstai žiediniai Brassica oleracea L. 97 1 70 

Kopūstai (išskyrus 

žiedinius) 

Brassica oleracea L. 

convar. botrytis (L.) Alef. 

var. botrytis L. 

97 1 75 

Bastučiai pekininiai Brassica pekinensis L. 97 1 75 

Ropės, turnepsai Brassica rapa L. var. rapa 97 1 80 

Paprikos vienametės Capsicum annuum L. 97 0,5 65 

Trūkažolės paprastosios 

(salotinės cikorijos) 

Cichorium intybus L. 

(partim) 

95 1,5 65 

Trūkažolės paprastosios 

(perdirbti skirtos cikorijos) 

Cichorium intybus L. 

(partim)  

97 1 80 

Trūkažolės salotinės 

(endivijos) 

Cichorium endivia L. 95 1 65 

Arbūzai tikrieji Citrullus lanatus L. 98 0,1 75 

Melionai sėjamieji Cucumis melo L. 98 0,1 75 

Agurkai paprastieji Cucumis sativus L. 98 0,1 80 

Moliūgai didieji Cucurbita maxima L. 98 0,1 80 

Aguročiai, cukinijos, 

moliūgai paprastieji, 
patisonai 

Cucurbita pepo L. 98 0,1 75 

Artišokai dygieji Cynara cardunculus L. 96 0,5 65 

Morkos paprastosios Daucus carota L. 95 1 65 

Pankoliai paprastieji Foeniculum vulgare L. 96 1 70 

Salotos sėjamosios Latuca savita L. 95 0,5 75 

Pomidorai Lycopersicon lycopersicum 

L. 

97 0,5 75 

Petražolės sėjamosios Petroselinum crispum L. 97 1 65 

Pupelės raudonžiedės 

(vijoklinės) 

Phaseolus coccineus L. 98 0,1 80 

Pupelės daržinės Phaseolus vulgaris L. 98 0,1 75 

Žirniai daržiniai Pisum sativum L. 98 0,1 80 

Ridikai valgomieji, 

ridikėliai 

Raphanus sativus L. 97 1 70 

Gelteklės valgomosios Scorzonera hispanica L. 95 1 70 

Baklažanai Solanum melongena L. 96 0,5 65 

Špinatai daržiniai Spinacia oleracea L. 97 1 75 

Sultenės salotinės Valerianella locusta L. 95 1 65 



 

 

14 

Pupos daržinės Vicia faba L. 98 0,1 80 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 43, 2002-02-08, Žin., 2002, Nr. 16-639 (2002-02-15), i. k. 1022330ISAK00000043 

Nr. 3D-318, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 88-3241 (2004-06-03), i. k. 1042330ISAK003D-318 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43DF41F4C74D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E97999ECB71


 

 

15 

Privalomųjų daržovių sėklos kokybės  

reikalavimų  

3 priedas 
 

MAKSIMALUS DARŽOVIŲ SĖKLOS SIUNTOS IR MINIMALUS BANDINIO SVORIS 
 

Augalų rūšys Maksimalus sėklos 

siuntos svoris, t 

Minimalus 

svoris, g 
lietuviškas pavadinimas lotyniškas pavadinimas 

1 2 3 4 

Svogūnai valgomieji Allium cepa L. 10 25 

Porai daržiniai Allium porrum L. 20 20 

Builiai daržiniai Anthricus cerefolium (L.) Hoffm. 10 20 

Salierai valgomieji Apium graveolens L. 10 5 

Smidrai vaistiniai (šparagai) Asparagus officinalis L. 10 100 

Burokėliai raudonieji Beta vulgaris L. var. conditiva 

Alef. 

20 100 

Mangoldai Beta vulgaris L. var. vulgaris 20 100 

Kopūstai žiediniai Brassica oleracea L. 10 25 

Bastučiai pekininiai Brassica pekinensis (Lour) Rupr. 10 20 

Ropės, turnepsai Brassica rapa L. var. rapa 10 20 

Paprikos vienametės Capsicum annuum L. 10 40 

Trūkažolės paprastosios (itališkos 

cikorijos)  

Cichorium intybus L. (partim)  10 15 

Trūkažolės paprastosios (perdirbti 

skirtos cikorijos) 

Cichorium intybus L. (partim)  10 50 

Trūkažolės salotinės (endivijos) Cichorium endivia L. 10 15 

Arbūzai tikrieji Citrullus lanatus (Thunb.) 

Matsum.et Nakai 

20 250 

Melionai sėjamieji Cucumis melo L. 20 100 

Agurkai  Cucumis sativus 20 25 

Moliūgai didieji Cucurbita maxima Duchesne 10 250 

Aguročiai, cukinijos, moliūgai 

paprastieji, patisonai 

Cucurbita pepo L. 20 150 

Artišokai dygieji Cynara cardunculus L. 10 50 

Morkos paprastosios Daucus carota L. 10 10 

Pankoliai paprastieji Foeniculum vulgare Miller. 10 25 

Salotos sėjamosios Lactuca savita L. 10 10 

Pomidorai Lycopersicon lycopersicum L. 10 20 

Petražolės sėjamosios Petroselinum crispum (Miller) 

Nyman ex. A. W. Hill 

10 10 

Pupelės raudonžiedės (vijoklinės) Phaseolus coccineus L. 20 1000 

Pupelės daržinės Phaseolus vugaris L. 25 700 

Žirniai daržiniai Pisum savitum L. (partim) 25 500 

Ridikai valgomieji, ridikėliai Raphanus savitus L. 10 50 

Gelteklės valgomosios Scorzonera hispanica L. 10 30 

Baklažanai Solanum melongena L. 10 20 

Špinatai daržiniai Spinacia oleracea L. 20 75 

Sultenės salotinės Valerianella locusta (L.) Laterr. 10 20 

Pupos daržinės Vicia faba L. (partim) 25 1000 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 43, 2002-02-08, Žin., 2002, Nr. 16-639 (2002-02-15), i. k. 1022330ISAK00000043 

Nr. 3D-318, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 88-3241 (2004-06-03), i. k. 1042330ISAK003D-318 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43DF41F4C74D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E97999ECB71


 

 

16 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 43, 2002-02-08, Žin., 2002, Nr. 16-639 (2002-02-15), i. k. 1022330ISAK00000043 
Dėl 2001 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. 224 "Dėl privalomųjų daržovių sėklos kokybės reikalavimų" dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-318, 2004-05-24, Žin., 2004, Nr. 88-3241 (2004-06-03), i. k. 1042330ISAK003D-318 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. 224 "Dėl Privalomųjų daržovių sėklos kokybės 

reikalavimų" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43DF41F4C74D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8E97999ECB71

